

اداره تنظیم زندان‌ها در تداوم زندان‌های کشور مراکز صحتی ایجاد کردیم



مسوولان اداره تنظیم زندان‌ها مواد اولیه را برای زندانی‌های می‌گویند که در تمامی مرد، زن و کودکان فراهم کرده زندان‌های کشور مراکز صحتی است. را برای تداوی بیماران زندانی‌ها مولوی محمد یوسف مستری، رییس اداره تنظیم زندان‌ها ایجاد کرد. به گزارش تلویزیون ملی، این اداره همچنان با فرارسیدن فصل زمستان البسه زمستانی و دیگر نیاز شان فراهم خواهد شد.



رقابت‌های بزکشی در ولسوالی قرقین جوزجان برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که رقابت‌های بزکشی در ولسوالی قرقین ولایت جوزجان از سوی مردم محل آن ولسوالی و فدراسیون بزکشی در هماهنگی با آمریت ورزشی جوزجان روز گذشته راه اندازی گردیده بود. این اداره نوشته که این رقابت‌ها روز های جمعه با حضور داشت صدها تماشاچی در ولایت جوزجان راه اندازی می‌گردد. گفتنی است که همزمان دور چهارم رقابت‌های بزکشی در کابل نیز با حضور صدها تماشاچی برگزار شده است.

چهار صد و شصت و یک کودک مبتلا به سوراخ قلب تداوی شده‌اند



سرپرست جمعیت هلال احمر افغانی، در دیدار با بارتیس عمومی طب معالجوی وزارت صحت عامه، روی ایجاد تسهیلات برای تداوی کودکان مصاب به سوراخ قلب بحث کرد. در این دیدار، مولوی مطیع‌الحق خالص روی ارائه خدمات بشری در بخش صحت و امضای تفاهتنامه بین جمعیت هلال احمر افغانی و وزارت صحت عامه، به منظور تداوی مریضان مبتلا به سوراخ قلب، دیدگاه خود را بیان داشت. به گزارش آژانس باختر، وی گفت که در جریان سال جاری، جمعیت هلال احمر افغانی، ۴۶۱ کودک مبتلا به سوراخ قلب را در شفاخانه‌های داخلی و خارجی تداوی کرده است. هزینه تداوی هر مریض نسبت به وخامت بیماری از هفت صد و پنجاه تا دو هزار سه صد و پنجاه دالر امریکایی است که از سوی هلال احمر افغانی پرداخت می‌شود. سرپرست جمعیت هلال احمر افغانی همچنان گفت که بر علاوه تداوی مریضان سوراخ قلب، جمعیت هلال احمر افغانی ۳۰۰ مریض روانی در قندهار تحت مراقبت قرار گرفته اند. موصوف در ادامه گفت که ما همچنان پلان ایجاد یک شفاخانه مجهز را روی دست داریم، تا مشکلات مردم را مرفوع و از محتاجی همسایه‌ها نجات یابیم، که تقریباً تمام کارهای شان در مراحل نهایی است، که بعد از تکمیل پروسه قانونی به زود ترین فرصت، آغاز به فعالیت خواهد کرد. گفتنی است که همه ساله تعداد زیادی از اطفال مبتلا به سوراخ قلب برای تداوی به خارج از کشور فرستاده می‌شوند.

یک مرکز توزیع زغال سنگ در بامیان افتتاح شد



مقام‌های محلی بامیان از بازگشایی یک مرکز توزیع زغال سنگ به نرخ دولتی در مرکز این ولایت خبر می‌دهند. به گزارش تلویزیون ملی، مولوی عبدالله سرحدی والی بامیان می‌گوید، با فعالیت این مرکزی شهروندان می‌توانند زغال سنگ مورد نیاز خود را با قیمت مناسب دریافت کنند. قابل ذکر است که این روزها نرخ مواد سوختی در بازارهای کشور بلند رفته است. گفتنی است که روزانه هزاران تن ذغال سنگ از طریق بامیان به دیگر ولایات انتقال داده می‌شود.

در جریان ۹ ماه گذشته بیشتر از هفتصد هزار افغان از ایران و پاکستان برگشته اند



صندوق جمعیت ملل روانی-اجتماعی به خانواده متحد می‌گوید که در جریان ۹ ماه، حدود ۷۲۸ هزار افغان از ایران و پاکستان بازگشته اند. این اداره در توییتی به روز پنجشنبه گفت که از ماه جنوری تا ماه اکتوبر سال جاری میلادی، ۶۶۱ هزار و ۶۰۰ مهاجر افغان از ایران و ۶۶ هزار و ۳۰۰ تن دیگر از پاکستان برگشته اند.

بر اساس آمار وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، بیش از شش میلیون افغان در این دو کشور همسایه زندگی می‌کنند. منبع: رادیو آزادی

صندوق جمعیت ملل متحد افزوده است که از امور بشر دوستانه در کمپ‌های در مناطق مرزی حمایت می‌کند تا خدمات صحی و حمایت

از ۱۵۵ تن باشندگان ولایت هرات امتحان عملی لیسنسی اخذ شد



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است، تن که قبلاً درخواست جواز راننده گی نموده بودند بعد از طی مراحل اسناد و سپری نمودن صنف آموزشی قواعد راننده گی امروز بصورت عملی از آنها امتحان عملی با حضور هیئت اخذ گردید. این خبرنامه نوشته که قابل ذکر که از این میان ۱۲۰ تن موفقانه امتحان را سپری نمودند و ۳۵ تن نتوانستند بصورت معیاری از این امتحان عبور نمایند.

سرمنشی سازمان عفو بین الملل در مورد افغان های مهاجر در پاکستان ابراز نگرانی کرد



اگس کالامار، سرمنشی او در نامه خواهان حفاظت از سازمان عفو بین الملل نسبت به وضعیت افغان هایی که همزمان با حاکمیت دوباره پس از بازگشت طالبان به طالبان بر افغانستان در ماه قدرت، به پاکستان مهاجر شده اند، ابراز نگرانی کرده است.

خانم کالامار در نامه سرگشاده به شهباز شریف، صدر اعظم پاکستان گفته است، افغان هایی که ویژه دارند یا ندارند، بنابر نبود پروسه تنظیم اقامت شان با چالش های جدی از جمله تبعیض و محدودیت بر آزادی بیان، رو به رو هستند.

او در نامه خواهان حفاظت از مهاجران افغان شده است. به وضعیت افغان هایی که همزمان با حاکمیت دوباره طالبان بر افغانستان در ماه آگست پارسال، شمار زیادی از افغان ها بشمول فعالان حقوق زن و کارمندان پیشین دولتی به پاکستان و برخی کشور های دیگر همسایه رفتند تا از آن جا به کشور سوومی بروند.

پیش از این گزارش هایی از بازداشت صدها افغان به اتهام ورود غیر قانونی به پاکستان نیز منتشر شده است.

منبع: رادیو آزادی

متقی: افغانستان به مرکز دانش، اقتصاد، ارتباط و ترانزیت مبدل شود



مولوی امیرخان متقی، روابط دوجانبه و منافع ملی سرپرست وزارت امور خارجه می گوید که افغانستان با موازین اسلام در تضاد دیگر به میدان رقابت بین قدرت های بزرگ مبدل نخواهد شد، بلکه همه رقابت ها در این جا براساس منافع ملی و روابط دوجانبه صورت خواهد گرفت.

این رسانه نوشته که سرپرست وزارت امور خارجه همچنین گفت که افغانستان زمانی می تواند از مشکلات خود رهایی یابد که اختلافات داخلی به پایان برسد و از تضاد با جهان خارج شود.

به گزارش تلویزیون ملی، آقای متقی، این سخنان را در نشست رونمایی کتاب فعالیت ها و دست آوردهای یکساله وزارت امور خارجه افغانستان را به مرکز دانش، اقتصاد، ارتباط و ترانزیت مبدل کند.

مرکز فروش صنایع دستی زنان در بادغیس فعالیت خود را از سر گرفت



مسوولان محلی بادغیس می گویند، مرکز فروش صنایع دستی بانوان در این ولایت از سوی سازمان ملل متحد به هزینه ۱۰۰ هزار دالر، فعالیت خود را از سر گرفته است.

به گفته مسوولان، در این مرکز از سوی ۵۴ بانوی سرمایه گذار مواد مورد نیاز و صنایع دستی به فروش می رسد.

فرید احمد "صدیقی" یک تن از مسوولین شاروالی قلعه نو به آژانس باختر گفت: این مرکز تولیدی و صنایع دستی زنان تجارت پیشه در بادغیس به هزینه یکصد هزار دالر دوباره بازسازی و قرار است جمعه بازار نیز در این مرکز ایجاد و به فعالیت آغاز کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اداره خط آهن: در یک هفته گذشته بیش از شصت نه هزار تن انتقالات صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان می گوید مواد می شود، به کشور وارد شده که در یک هفته گذشته، شصت نه است.

هزار و یک صد و سه تن انتقالات هم چنان در همین مدت ۱۶۵۴ تن از طریق خط آهن، صورت گرفته اموال تجارتي که بخش بزرگ آن را میوه خشک تشکیل می دهد، صادر است.

براساس معلومات اداره ی خط شده است.

آهن افغانستان به آژانس باختر، در براساس معلومات اداره خط آهن

این میان چهل و سه هزار و پنج افغانستان، انتقالات این اداره، امسال

صدوسی و سه تن از طریق خط نسبت به سال گذشته بیست و دو

آهن حیرتان، سه هزار و دوصد و نود درصد افزایش یافته است. هم چنان

تن از طریق خط آهن آقینه و بیست این اداره، توانسته است در شش ماه

دو هزار و دوصدهشتاد تن از طریق اول سال روان، بیش از یک میلیارد

خط آهن تورغندی که در مجموع و چهارصد و بیست و یک میلیون

شصت و هفت هزار و چهارصد و چهل افغانی جمع آوری و به خزانه امارت

ونه تن شامل مواد نفتی و دیگر اسلامی، بسپارد.